⁽⁵⁾ En marge : *cont.*

⁽⁶⁾ Voir n° 9597.

⁽⁷⁾ Voir n° 9972.

⁽⁸⁾ Ms. : *filium.*

regno Francie, pro Guillelmo Toussac et Egidio de Molendino, collectoribus ejusdem impositionis in villa Parisiensi.

10075-10078. [10075] Cepimus supra Regem sic : Baudetus des Maillez, tabernarius Parisiensis, pro denariis eidem solutis qui sibi debebantur inter partes debitorum que debentur pluribus personis, pro finibus compotorum magistri Stephani de Bersencuria et Nicolai Le Loquetier de operibus palacii regalis Parisius, per cedulam predictorum Stephani et Nicolai certificatam per cameram, 8 l. 16 s. 3 d. burgensium, valent 7 l. 12 d. p. — [10076] Guillelmus de Perona, pro denariis solutis Petro de Monteuserio, servienti armorum Regis, eidem debitis pro vadia et robis suis, per cedulam dicti Guillelmi datam xxx^o Junii cccxvii^o; de summa 89 l. 15 s. p. in eadem cedula contenta, de quibus habuit per compotum ipsius, ad Omnes Sanctos cccxx^o, ubi dicta cedula remansit, 59 l. 17 s. p.; pro toto residuo, 29 l. 18 s. p. Idem Guillelmus, pro eodem, eidem Petro, pro vadiis et robis suis a prima die Junii cccxvii^o usque ad vii^o diem Februarii cccxxi^o, per iii^o cedulas ipsius Guillelmi, 408 l. 10 s. p. — [10077] Balduinus de Royaco, quondam magister hospicii Regis Philippi Pulcri, pro denariis solutis pro ipso Petro de Monteuserio, servienti armorum Regis, qui sibi debebantur . . . Balduini de Royaco . . . hospicii . . . Aprilis cccxv^o 95 l. 13 s. . . pecunie summis supradictis. — [10078] Franciscus de Hospitali, loco Petri Fla[mingi], . . . in redditu Claromontensi, 20 l. p., per litteram Nobleti, famuli dicti Francisci [Summa dictarum par]cium 561 l. 2 s. 4 d. p.; quas reddidimus Petro Remigii, thesaurario, in compoto suo, per cedulam P. Hour[sini] . . .

JOVIS X^a DIE APRILIS.

[10079] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per litteram suam, 300 l. p.; quas reddidimus Regi, de e[pi]scopo Lingonensi], pro quadam emenda, etc., ut est supra, ix^a die hujus mensis⁽¹⁾, per Johannem de

⁽¹⁾ Voir n° 10071.

Avril 1326. Chamerandes, gubernatorem tem[poralitat]is dicti episcopi, ratione dicte emende explectande.

[10080] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 1,000 l. p.; quas reddidimus Regi, de monetagio auri monete Parisiensis, pro magistris nunc ibi dicte monete, Nicolao de Sancta Radegonde et Jo. Poilevilain; per dictum Billouardi.

VENERIS XI^a APRILIS.

10081-10083. [10081] Cepimus supra Radulphum de Parisius, in partibus hospicii, pro denariis solutis abbati de Ygniac⁽¹⁾, Cisterciensis ordinis, pro vino, bladis, feno et avenis captis ab ipso abbate, per duas cedulas dicti Radulphi, 57 l. 3 s. 10 d. p., per litteram quittatoriam fratris Guidonis monachi dicti loci; et cum hoc, dictus frater tradidit cont. 56 s. 2 d. p. — [10082] Summa dictarum parcium, 60 l. p.; quam summam reddidimus Regi sic: — [10083] De biennali decima Remensis provincie anno cccxxiii^o Regi concessa, pro archiepiscopo ibi collectore ejusdem in sua provincia, 60 l. p. Totum de precepto Johannis Billouardi, pro dicto abbate.

[10084] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 194 l. 9 s. 9 d. p.; quam summam reddidimus Regi, de biennali decima Parisiensis diocesis anno cccxxii^o concessa, pro episcopo ibi, etc., per Petrum Petit, campsorem, qui dictam summam tradidit dicto thesaurario.

SABBATO XII^a DIE APRILIS.

10085-10087. [10085] Cepimus supra Radulphum de Parisius, in partibus suis, pro denariis solutis Guillelmo Descours, de Sancto Dionisio in Francia, eidem G. debitis pro avena capta ab ipso et in hospicio Regis expansata, dum erat comes Marchie, per cedulam dicti Radulphi, 8 l. p.; et cum hoc, dictus G. tradidit cont.⁽²⁾ 23 l. p. —

⁽¹⁾ Igny-le-Jard, Marne, arr. d'Épernay, cant. de Dormans.
⁽²⁾ En marge: cont.

[10086] Summa dictarum parcium, 31 l. p.; Avril 1326. quas reddidimus Regi sic: — [10087] De Philippo de Evriaco, commissario ad levandum fincias feodorum et usurariorum in villa et vicecomitatu Parisiensibus, per Guillelmum Descours, de Sancto Dionisio in Francia, pro certis hereditatibus per dictum Guillelmum acquisitis in feodis Regis, 31 l. p., de precepto Johannis Billouardi.

10088-10095. [10088] Cepimus supra Regem sic: Guillelmus Folquem, bajulus Regis de Casaneis⁽¹⁾, pro expensis per eum factis in conducendo ix minatores de Cumba Minerii⁽²⁾, Montis Jovis⁽³⁾ apud Villam Francam⁽⁴⁾ pro eundo in guerram Vasconie de mandato domini K., comitis Valesii, anno cccxxiiii^o, 59 s. 9 d. t., valent 47 s. 9 d. ob. p. — [10089] Raymondus Gast. bajulus Regis Sancti Genesii⁽⁵⁾, pro expensis per eum factis pro se et xvi minoribus per eum ductis de Sancto Genesio apud Villam Francam [pro eundo in guerram] predictam, de predicto mandato, 8 l. 10 s. t. valent 6 l. 16 s. [p.]... [expensis] suis et v minorum factis apud Villam Francam in vii d[iebus]... miserat pro eundo in dictam guerram, ultra numerum predictum de mandato]... [Bern]ardus Veziani, magister et conductor iii^o et viii^o minorum in dicta guerra Vasconie, pro robis ipsius Bernardi et dictorum minorum, pictoribus⁽⁶⁾ et quadam banneria de armis domini Regis; et pro mutuo dictis minoribus factis in deduc[tionem] vadiorum suorum⁽⁷⁾; quod mutuum fuit de 180 l. t., factum, videlicet: dicto Bernardo 4 l. t. et cuilibet aliorum, 40 s. t.; pro 320 l. ... 56 l. 4 s. 3 ob. p. — [10090] Hugo de Molendino, bajulus regalis Ruppis-Vallissergie⁽⁸⁾

⁽¹⁾ Cassagnes-Bégonhès, Aveyron, arr. de Rodez, ch.-l. de cant.

⁽²⁾ Le Minier, Aveyron, arr. de Millau, cant. de Saint-Beauzely, comm. du Viala-du-Tarn.

⁽³⁾ Montjoux, Aveyron, arr. de Millau, cant. de Saint-Beauzely.

⁽⁴⁾ Villefranche, Aveyron, ch.-l. d'arr.

⁽⁵⁾ Saint-Geniez, Aveyron, arr. d'Espalion, ch.-l. de cant.

⁽⁶⁾ MENANT, *Extraits*, t. III, fol. 84 v^o.

⁽⁷⁾ MENANT, *Extraits*, t. III, fol. 84 v^o.

⁽⁸⁾ Roque-Valzergues, ancien château fort, l'une des quatre grandes châtellenies du Rouergue, auj. Aveyron, arr. de Millau, cant. de Campagnac, comm. de Saint-Saturmin.

Avril 1326. et Sancti Genesisii, pro expensis factis in conducendo xxxvi minatores de locis Sancti Genesisii et Cumbe Montis Jovis apud Villam Francam, veniendo et morando per certos dies pro dicta guerra, de mandato quo supra, 12 l. 11 s. 1 d. t., valent 10 l. 10 d. ob. p. — [10091] Michael Fabri, conductor xxx^a minatorum in dicta guerra, pro mutuo facto eisdem super vadia eorum, 75 l. t., valent 60 l. p.; et pro mutuo eidem Michaeli facto, 48 s. p. Totum per cedulam curie que dicit quod recuperentur super dictos bajulos et conductores, si inveniantur capte super Regem et Regi non redditae, per compotum Francisci de Hospitali, clerici balistariorum de guerra Vasconie predicta; et quod littere recognitorie predictorum et mandata sunt cum litteris senescallarum de termino sancti Johannis cccxxiii^o in quodam sacco, penes curiam. — [10092] Item, cepimus sic: Johannes de Fonte, receptor quondam Ruthunensis, pro nunciis per eum et Guillelmum filium suum ei succedentem in dicte recepte officio [missis] pro facto dicte guerre, partes in quodam rotulo cum litteris hujus termini, 6 l. 18 s. t., valent 110 s. 5 d. p. Idem, pro expensis per eum factis in vectura et conductu monetarum dicte receptorie portatarum domino comiti Valesii et Petro Remigii, in dicta guerra, partes in dicto rotulo, 103 l. 13 s. 8 d. p. — [10093] Theodoricus de Tullo et Johannes Bridolii, scutiferi quondam defuncti domini K., comitis Valesii, pro denariis eisdem traditis apud Moisiacum, pro garnisionibus dicti domini Valesii faciendis in dicta guerra; pro 4,000 l. t., 3,200 l. p., per cedulam curie quod non repetentur a dictis Theodorico et Johanne, quia redduntur Regi per compotum dicti domini Valesii de dicta guerra curie reddita⁽¹⁾ xxii^a die Decembris cccxxiii^o, et quod curia retinuit litteras recognitorias eorundem de dictis 4,000 l. t. Et supra Johannem de Porboleno, receptorem Petragoricensem et Caturcensem, pro denariis sibi traditis per Guillelmum de Fonte, filium et heredem dicti Johannis de Fonte, per tres litteras ipsius recognitorias, 3,016 l. 9 s. 7 d. t., valent 2,413 l. 3 s. 8 d. p., per cedulam curie. — [10094] Summa

⁽¹⁾ Ms. : *reddite*.

Avril 1326. dictarum parcium, 7,578 l. 5 s. 8 d. t., valent 6,062 l. 12 s. 6 d. ob. p.; de quibus reddimus Regi sic: — [10095] De Johanne de Fonte et Guillelmo ejus filio, in deductionem summe in qua Regi tenebantur pro finibus compotorum suorum, de tempore quo receptam Ruthunensem pro domino Rege tenuerunt, 4,965 l. 13 s. 7 d. ob. p. De biennali decima Ruthunensis diocesis anno cccxxii^o concessa Regi, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 927 l. 14 s. 11 d. p. Et de eadem decima Vambrensis diocesis, pro episcopo ibi, etc., ut supra, 169 l. 4 s. p. Totum per dictam cedulam curie et Johannem de Fonte. Summa que supra.

10096-10097. [10096] Cepimus supra Radulphum de Parisius, in partibus suis, pro denariis solutis Johanni de Borrez, servienti armorum Regis, per iii cedulas ipsius Radulphi, 191 l. 15 s. p.; et supra Franciscum de Hospitali, clericum balistariorum Regis in guerre, pro denariis solutis predicto Jo. pro vadiis suis et duorum servientum de societate sua deservitis. . . . per cedulam ipsius Francisci datam mense Octobri. . . . per cedulam dicti Francisci predictam. — [10097] Summa dictarum parcium, 217 l. 15 s. p. anno cccxxii^o Regi concessa, pro episcopo ibi collectore ejusdem in [sua diocesi]. . . . [Petrus] de Condeto promisit reddere litteras quittatorias dicte summe de ipso Johanne de Borrez.

[10098] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 600 l. p.; quas reddimus receptori Ambia[neasi]

[10099] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 1,000 l. p.; quas reddimus [Regi, de monetagio] monete auri Parisiensis, pro Nicolao de Sancta Radegonde et Johanne Poillevillain magistris ibi, per dictum thesaurarium.

JOVIS XVII^a DIE APRILIS.

[10100] Cepimus supra magistrum J. de Sancto Justo, in compoto suo, 80 l. p.; et supra magistrum 100 l. p.; quas reddimus Regi; de

Avril 1326. Michael de Parisius, quondam ballivo Trecensi, pro debito in quo [potest] teneri Regi de tempore quo fuit receptor et ballivus dicte ballivie. Totum per cedulam Johannis Billouardi, thesaurarii.

10101-10103. [10101] Cepimus supra Regem sic : Capitulum Laudunense, pro reddito empto a Beraudo de Mercorio, milite, pro toto Omnium Sanctorum cccxxiii^o, inter admortizationes; de summa 160 l. p., de quibus habuit ad Nativitatem Domini cccxxiii^o, ultima Decembris⁽¹⁾, 140 l. p.; pro toto residuo, 20 l. p. Et pro toto Omnium Sanctorum cccxxiiii^o, inter admortizationes, non computato tunc, 160 l. p. Et pro toto Omnium Sanctorum cccxxv^o; de summa 160 l. p., 140 l. p., per litteras recognitorias procuratoris dicti capituli. — [10102] Summa dictarum parcium, 320 l. p.; quas reddimus Regi sic : — [10103] De bienniali decima provincie Remensis anno cccxxiiii^o concessa eidem Regi, pro archiepiscopo ibi collectore ejusdem in sua provincia predicta, 320 l. p., per capitulum Laudunense. Totum per litteras predictas signatas signeto J. Billouardi, thesaurarii.

10104-10110. [10104] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, pro denariis sibi traditis per vicecomitem Baiocensem, Robertum de Ganni, 1,969 l. 18 s. 6 d. p.; et cum hoc dictus vicecomes tradidit cont. 80 l. p. Item, cepimus supra Regem sic : — [10105] Evrardus de Vitriaco, coqus Regis, pro denariis eidem traditis de mandato Regis pro necessariis in preparatione coronamenti domine Regine Johanne de Ebroicis qu[e]rendis, 429 l. 10 s. 4 d. p., per ix litteras ipsius Evrardi recognitorias et duas litteras Regis datas xxvii^o Marcii et v^o Aprilis cccxxvi^o, super Radulphum de Parisius. — [10106] Idem Evrardus, per tres suas litteras, pro eodem et per dictas litteras Regis, 817 l. 11 s. 6 d. p., super Radulphum de Parisius. — [10107] Magister Petrus Maillard, clericus Regis et Philippus de Paissilleris, miles, missi per Regem ad partes ballivie Cadomensis pro assignandis in dicta ballivia 5,000 l. terre pro dota-

⁽¹⁾ Voir n° 6611.

Avril 1326. licio domine Regine moderne; pro denariis sibi traditis pro expensis suis in dicto negocio faciendis, equaliter, 80 l. p., per eorum litteras recognitorias et litteras Regis de mandato. — [10108] Domina Regina, pro denariis solutis domine de Arenis, domine Johanne, quos dicte domine Regine mutuaverat, prout eadem domina Regina asserit in sua cedula, 400 l. p., per litteram ipsius domine de Arenis quittatoriam et cedulam dicte domine Regine. — [10109] Franciscus de Hospitali, clericus balistariorum Regis, pro denariis solutis Amaneno de Perdillon, armigero et capitaneo Armentariarum, pro residuo vadiorum suorum et sociorum suorum deservitorum in stabilita Armentariarum, per comptum Johannis Medici, quondam clerici balistariorum; de summa 441 l. 19 s. 6 d. t., de qua idem Amanenus voluit reddi Roberto Le Goudalier, de Armentariis, 19 l. t.; et super residuum, habuit idem Amanenus, per dictum Franciscum, 26 l. 6 d. t., per cedulam ipsius Francisci [et comptum] thesauri de termino Nativitatis Domini cccxxiiii^o... cccxxv^o, 97 l. t.... Reg[em]. — [10110] Johannes Theo.... [Johannes de] Meleduno, in partibus hospicii Reg[ine].... [Egidius de Mo]lendino, de denariis impositionis m^{er} denariorum pro [libra].... libra imposita super mercaturis extrahendis.... par. 82 l. p., per dictum Johannem et litteram.... [Johannis] Billouardi, thesaur[arii] in compoto suo, per cedulam suam.... Roberto de Versone, in compoto suo, 562 l. 15 s.... Castelleti Parisiensis, pro quadam emenda ad quam fuit [condempnatus].... dominum Philippum de Messia clericum, et dominum Guillelmum de Marcill[ia]co.... commissis, 100 l. p. Totum per Johannem Billouardi. Summa que supra.

[10111] Cepimus supra Regem sic : Johannes Parvi, valletus quondam furrerie Regis.... s[ibi] data in foresta de Vernoto⁽¹⁾ hac vice, de gracia, per litteras Regis datas tercia die....; quam summam reddimus ballivo Cadomensis, Johanni Bou-

⁽¹⁾ C'est sans doute le bois du Vernay qui est ainsi désigné : auj. Saint-Paul-du-Vernay, Calvados, arr. de Bayeux, cant. de Balleroy.

Avril 1326. lengarii, in compoto [suo] ipsius Johannis, sine aliis litteris.

[10112] Cepimus supra Radulphum de Parisius, in partibus hospicii, per cedulam suam datam ultima Aprilis cccxx [Roberti] Le Gay, clerici compotorum, pro quinque terminis; videlicet : Nativitatis Domini cccxxiii^o, Penthecostes et Nativitatis Domini cccxxv^o, pro quolibet termino, 100 s. p., 25 l. p.; quas reddimus dicto magistro Roberto in compoto suo.

[10113] Cepimus supra Regem sic : Dominus Johannes de Capella, canonicus capelle regalis Parisiensis, pro [denariis sibi traditis] pro bursis scolarium etc., 9 l. 4 s. p., valent 11 l. 10 s. t.; quas reddimus ballivo Cadomensis, Johanni [Bou-lengarii, in] compoto suo.

10114-10115. [10114] Cepimus supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, ad relationem Jacobi de Campo Guidonis, clerici sui [31 l. 3 s. 3 d. p.], et supra Radulphum de Parisius, in partibus hospicii, pro denariis solutis Petro Binet pro lignis ab ipso captis et expensatis in dicto [hospicio] 46 l. 3 s. 4 d. p., per cedulam dicti Radulphi. — [10115] Summa dictarum parcium, 77 l. 6 s. 7 d. p.; quas reddimus receptori b[allivie] Silvanectensis, Petro de Trecis, in compoto suo, per Petrum Binet, super eo quod debebat pro venda quam tenet in foresta Cuisie.

[10116] Cepimus supra Johannem de Meleduno, in partibus hospicii Regine, pro denariis solutis Guillelmo Puisot de Bethisiaco pro lignis ab ipso captis et expensatis in hospicio predicto, 131 l. et 5 s. p., per cedulam dicti J. datam v^o die Februarii cccxxv^o; quam summam reddimus receptori ballivie Silvanectensis, Petro de Trecis, in compoto suo, per dictum Guillelmum Puisot.

[10117] Cepimus supra Regem sic : Dominus Johannes Le Cauchois, elemosinarius [domine Regine, p]ro denariis sibi traditis per Petrum Remigii, thesaurarium, pro elemosina dicte domine Regine facienda, 150 l. recognitoriam; quas reddimus Petro Remigii⁽¹⁾, thesaurario, in compot[o suo].

⁽¹⁾ En marge : P. Remi.

[10118] Cepimus supra Regem sic : Relicta Avril 1326. Johannis [de Abrincis] sibi debita inter partes debitorum que de[hentur] Pascha cccii^o, usque ad idem festum 90 l. [com]p[otum] thesauri ad Sanctum Johannem ccc par. Residuum quod est 213 l. t. sic. De relictis Johannis de Abrincis s. tempore quo vivebat, pro dictis operibus, per comp[otum] [75] l. t. valent 60 l. p. De eadem relictis, pro Pent[hecostes] cccxix^o, 60 l. t., valent 48 l. p. S[umma] litteris ipsius relicte recognitoriis, eo quod redduntur de ipsa

[10119] [Soror Mar]ia de Marigniac, monialis apud Pontisaram de con termino Candelose cccxx, ad vitam, non computato tunc; de summa Et ad Nativitatem Domini post, 16 l. p.; pro toto residuo, 8 l. p. ejusdem, pro eodem termino, ad vitam, ut supra, 4 l. p. Soror modo quo supra 4 l. p. Summa 16 l. p.; quas reddimus par, pro Nicolao de Sancta Radegonde.

10120-10123. [10120] [Cepimus supra Regem] sic : Johannes de Bello Monte, miles, junior, pro medietate Ascensionis cccxxvi^o, ad hereditatem, in reddi[tu] quem percipit pro terra Carnotensi; de 120 l. p., 22 l. p., per litteram suam. — [10121] Simon de Insula, pro duabus medietatibus Candelose cccxxv^o et Ascensionis cccxxvi^o, ad vitam, 60 l. p. — [10122] Gaufridus [Britonis car]pentator Regis, pro vadiis suis de 3 s. p. per diem ad vitam, et de 50 s. p. pro roba, pro med[ietate] anni a] prima die Januarii cccxxiii^o usque ad primam diem Julii cccxxv^o; de summa 29 l. 13 s., de quibus habuit supra . . . 19 l. 9 s. p.; pro toto residuo, 10 l. 4 s. p. Idem Gaufridus, pro vadiis suis de 3 s. p. [per] diem ad vitam et 50 s. p. pro roba, pro medietate anni a prima die Julii cccxxv^o usque ad primam diem Januarii post; de summa 30 l. 2 s. p., 13 l. 16 s. p. Summa pro dicto G., 24 l. p., per litteram suam recognitoriam. — [10123] Summa dictarum parcium, 106 l. p.; quas reddimus Regi, de Meolo Jacobi, in diminutionem hujus quod debebat, ratione financie sue.

MERCURII 30⁽¹⁾.

Avril 1326. [10124] De Petro Picardi, firmario buste Castellati Parisiensis, pro quadam emenda ad quam fuit condemnatus per reformatores patrie in vicecomitatu Parisiensi, pro quibusdam maleficiis sibi impositis super abusione dicte buste, 100 l. p.

MAYUS [CCCXXVI].

JOVIS PRIMA DIE M[AI].

Mai 1326. Nichil.

LUNE V^a DIE MAII.

10125-10133. [10125] [Cepimus supra Regem sic: Johannes Pasté, decanus Carnotensis, m[issus]. . . . pro certis negociis ipsius Regis, pro denariis sibi t[r]aditis]. . . . [a ter]go transcripti litterarum Regis de mandato directarum thesaurariis]. . . . — [10126] Evrardus de Vitriaco, coqus Regis, pro denariis sibi t[r]aditis]. . . . [Thomas de M]alo Alneto ad opus coronamenti domine, 300 l. p., per litteram suam. . . . [hosp]icii Regine, 100 l. p., per litteras suas datas ultima Aprilis cccxxvi°. — [10127] Johannes de [Silva]nectis, solutor operum Regis, pro] denariis sibi traditis pro dictis operibus solvendis, 413 l. p., per litteram suam. — [10128] [Magister Radulphus de Parisius, pro denariis sol]utis Johanni de Abrincis, pellipario, qui sibi debebantur pro fine compoti sui de t[er]mino]. . . per cedula[m] dicti Radulphi datam xxvi^a Julii cccxxv°; de summa 1,690 l. 3 s. p., 200 90 l. 3 s. p. debetur dicto Johanni, de quo habet cedula[m]. — [10129] Idem Radulphus, pro denariis traditis Pet[ro]. . . . Regis, ad opus coronamenti Regine, 400 l. p., per cedula[m] dicti R. datam ii^a die hujus mensis. — [10130] Johannes [pro] lapide empto pro Rege a Jaquemone de Venice, deliberato eidem Regi per cedula[m]

⁽¹⁾ MENANT, *Extraits*, t. III, fol. 84 v°.

suam de mandato de. . . . xxvi°, 40 l. p.; Mai 1326. super P. de Essartis, in partibus argentarie. — [10131] Petrus de Essartis, argentarius Regis, pro denariis sibi traditis ad opus s[u]um]. . . . per litteram suam datam iii^a die hujus mensis. — [10132] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis constabulario Fra[n]cie, Galchero] de Castellione, pro vadiis suis per cedula[m] dicti Radulphi datam xv^a Novembris cccxxv°, 18 l. 15 s. p. — [10133] Conven[tus]. . . . pro toto Ascensionis cccxxvi° ad hereditatem, inter admortisationes, 25 s. p. Summa, 5,533 l. p.; quas red[didimus]. . . . thesaurario, in compoto suo.

[10134] Cepimus supra Regem sic: Evrardus de Vitriaco, coqus Regis, pro denariis sibi traditis pro lxii dollis et. . . . vinorum de Burgondia, captis et emptis a Jacobo Ruffi, de Alvernia, ad opus coronamenti domine Regine, 341 [l]. . . . , per litteram ipsius Evrardi; quam summam que valet 427 l. 3 s. 9 d. t., valent 341 l. 15 s. p., reddidimus receptori Bitturicensi. . . . , in compoto suo. Totum ad relacionem G. Michaelis clerici Johannis Billouardi, thesaurarii, cum signeto dicti thesaurarii. — [10135] Cepimus supra Regem sic: Sorores minores de Lourcenis, pro terminis Candelose cccxxviii° et Ascensionis cccxxix°, inter admortizationes, non computatis tunc per thesaurum; de summa 211 l. 19 s. 3 d. ob. p. . . . cccxxi°, per areragia. . . . duabus partibus, 119 l. 5 s. 2 d. p.; pro toto residuo, 92 l. 14 s. [1 d. ob. p.] Omnium Sanctorum cccxxi°; de summa 182 l. 18 s. 8 d. p., de quibus habuerunt ad Nativitatem Domini cccxx°, residuo, 160 l. 18 s. 5 d. p. Et pro terminis Candelose cccxxi°, Ascensionis, Omnium Sanctorum, Candelose cccxx° d. p. Et pro termino Omnium Sanctorum cccxxi°, inter admortizationes, non computato ut supra; de summa ix^{ss}. . . . d. ob. p. Residuum videlicet, 43 l. 8 s. 5 d. ob. p. debetur eisdem, de quibus, 1,000 l. p.; quas reddidimus. . . . [De paribus et juratis ville de Pontisara, pro quadam emen]da de 4,000 l. p., [ad quam iidem pares et jurati et major ejusdem ville fuerunt condemnati] anno cccxxv, per gentes [domine Regine Johanne de Burgondia, pro quibusdam maleficiis]

Mai 1326, per eos commissis in dicta villa pro fac]to Johanne La Picarde; de quibus [4,000 l., Regina Johanna predicta debet habere 2,000 l. p., et dictus Rex, alias 2,000 l. p., etc.⁽¹⁾ 2,000 l. ad Regem pertinentibus l. p. pro parte ipsos pares et juratos

MARTIS VI DIE MAII.

[10136] [Cepimus supra Almaricum de] Charmeia, in compoto suo, per cedula[m] suam, 60 l. p., abbatis, pro quadam emenda ad quam fuit condemnatus ab audientia prepositi Parisiensis appellato, 60 l. p., per dictum Almaricum]. . . .

MERCURII VII^a DIE MAII.

[10137] in compoto suo, per n^o cedulas suas, 2,147 l. p.; quas reddidimus monete auri Parisiensis, pro magistris ibi Nicolao de Sancta Radegonde et Johanne Poilevillain, 1,460 l. . . . de biennali decima abbatis Sancti Dionisii in Francia, anno cccxxxii^o concessa, pro archiepiscopo Senonensi] collectore ejusdem in sua provincia, 660 l. p. Summa que supra, per dictum Billouardum.

[10138] decima abbatis Sancti Dionisii in Francia anno cccxxxiii^o Regi concessa, pro archiepiscopo Senonensi, collectore [ejusdem in] sua provincia, 40 l. p., cont. per Machium de Machis, super Regem.

10139-10140. [10139] [Cepimus] supra Petrum Remigii, thesaurarium, in compoto suo, per cedula[m] P. Hoursini, clerici sui, 15 l. 4 s. 6 d. p.; quas [reddidimus] Regi sic : — [10140] De Philippo de Evriaco, commissario ad levandum financia[s] feodorum in vicecomitatu Parisiensi et supra, 15 l. 4 s. 6 d. p., per religiosos de Juliaco⁽²⁾. — [10141] [Cepimus] supra Radulphum de Parisius, in partibus hospicii, pro palliis domini Clarini Palmerii, clerici compotorum, de terminis Nativita-

⁽¹⁾ Toute cette partie comprise entre crochets, depuis [De paribus, a été donnée d'après MENANT, *Extraits*, t. III, fol. 84 v^o.

⁽²⁾ Juilly, Seine-et-Marne, arr. de Meaux, cant. de Dammartin-en-Goële.

tis [Domini] cccxxxii^o, Penthecostes et Nativitatis Mai 1326. Domini cccxxxiii^o et xxv^o, equaliter, 25 l. p., per cedula[m] dicti R. datam ultima Aprilis cccxxvi^o; [et dic]tam summam reddidimus dicto domino Clarino in compoto suo.

10142-10143. [10142] [Cepimus] supra [Jo. Billouardi], thesaurarium, in compoto suo, per cedula[m] suam, 80 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [10143] De Philippo de Evriaco, commissario ad levandum financia[s] acquisite[m] in vicecomitatu Parisiensi, 80 l. p., per dictum Billouardi.

10144-10145. [10144] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedula[m] suam, 1,045 l. 11 s. 5 d. p.; quas reddidimus Regi sic : — [10145] De bustis monetarum magistris monetarum Regis per eos redd[itum] Camere compotorum, 72 d[enariis] auri ad agnum venditos pro 70 l. p. De eisdem bustis dicte monete, pro dictis magistris pro terminis, 463 l. p. De bustis monetarum argenti Parisiensis, Monsterolii Bonini 512 l. 11 s. 5 d. p.; videlicet : in 47 l. 5 s. 7 d. obolorum argenti, quolibet pro 8 [d. t.] 4 l. 7 d. p. in parvis obolis, et in 117 s. 11 d. p. in pro cremento dictorum parvorum [turonensium] et obolorum turonensium, per Johannem Billouardi, thesaurarium

10146-10150. [10146] [Evrardus] de Vitriaco, coqus Regis, pro denariis sibi par., super Radulphum de Parisius, in partibus hospicii. — [10147] Yvo de Pavilionibus, magister pavilionum]. . . . — [10148] Guido Caprarii, miles, missus ad Curiam Romanam clerico, pro denariis sibi traditis pro expensis suis in dicto v[ia]gio faciendis]. . . . par., per dictas litteras Regis et litteram recognitoriam dicti domini Guidonis, super — [10149] [Johannes] de Capella, canonicus chapelie regalis Parisius, pro denariis sibi traditis pro bursis scholarium, beguinarum et con[versorum]. . . . Sancti Martini, in compoto suo, per cedula[m] suam, 60 l. p. — [10150] Summa dictarum parcium, 570 l. 2 s. p.; quas [reddidimus] Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo, ad relationem G. Michaelis, clerici sui.

10151-10153. [10151] [Cepimus] supra] Re-

Mai 1326. gem sic : Egidius de Clamarcio, magister scutiferie Regis, pro denariis solutis pro ipso magistro Andree , pro bladis et avena captis ab ipso pro necessitatibus scutiferie Regis, per cedulam dicti Egidii datam vi^a die hujus mensis [61 l. 17 s.] 6 d. p. Et supra Johannem Billouardi⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam, 62 l. 10 s. 4 d. p. — [10152] Summa dictarum parcium, [124 l.] 7 s. 10 d. p.; quas reddimus Regi sic : — [10153] De domino Anthonio Pesan, milite, in deductionem de 4,000 l. p. in quibus tenebatur Regi pro mutuo sibi facto, etc., ut est supra, xviii^a die Marcii⁽²⁾, aterminatis eidem per quinquennium; pro primo termino de 800 l. p., de quibus thesaurus reddit, ut est supra, dicta die, 414 l. 6 s. 8 d. ob. p.; super residuum, 124 l. 7 s. 10 d. p.

VENERIS IX^a DIE MAIL.

10154-10165. [10154] Cepimus supra Regem sic : Domina Regina Johanna de Burgondia, pro denariis sibi traditis in deductionem unius marche auri puri quam debet capere quolibet mense, quamdiu vixerit, in et super emolumentis monetarii Parisiensis, per tria paria litterarum recognitionis Petri de Essartis, receptoris dicte Regine, 362 l. 10 s. t., valent 290 l. p., per transcriptum litterarum Regis Philippi Magni et cedulam curie. Eadem domina, pro jure quod percipit super monetagio auri, per litteras dicti P. de Essartis [de] viii^a Marcii cccxx^o, 90 regales ad mutonem sine precio. Eadem domina, pro duabus marchis auri [per litteras] dicti P. datas xviii^a Marcii cccxix^o, pro eodem, 116 regales auri ad mutonem. Eadem domina Regina, pro [mar]chis auri, per litteras suas datas apud Boscum Vincennarum xvi^a Junii cccxxi^o; pro eodem, 58 regales auri ad [mutonem]. marcha, valent 232 regales ad mutonem. Eadem domina, in deductionem 6 marcharum argenti [quas debet] capere quolibet mense, quamdiu vixerit, in et super emolumentis monetarii Parisiensis; pro

⁽¹⁾ En marge : *Billouardi*.

⁽²⁾ Voir n^o 9968.

eodem, pro 20 m[archis]. 64 s. p. pro qua- Mai 1326. libet marcha, 64 l. p. Totum recuperandum super dictam dominam, aut computet, [ut dicit cedula curie]⁽¹⁾. — [10155] Egidius [de Medunta]. [auri]faber et civis Parisiensis, pro denariis sibi debitis pro corona in[qua Regina Johanna de Burgondia fuit]⁽²⁾ in die coronamenti sui coronata, empta ab ipso; [de pretio de 4,000 l. p. etc.]⁽³⁾ ad Sanctum Johannem cccxxv^o, 2,236 l. 10 s. p.; super residuum. valent 400 l. 46 s. 8 d. p.; videlicet : pro 424 rega[libus]. auri ad mutonem, 15 s. 4 d. p. pro quolibet, 84 l. [Petrus Remigii, pro lucro de 2,364 marcharum et 3 onciarum argenti Regis ad marcham parisiensem, billonis albi et nigri quem misit ad monetam Parisiensem, a die Mercurii 2^a die Marcii 322 usque ad 4 diem Maii 323, 660 l. t., valent 528 l. p., prout est arrestatum in compoto monetarii de eodem tempore, per transcriptum litterarum Regis datarum 30 die Januarii 322, facientes mentionem⁽⁴⁾ quod Rex concessit eidem P., de gratia speciali, quod magistri monetarum, totum aurum et argentum que dictus P. mitteret ad monetas, ad monetandum, eidem P. monetarent quoquo modo, sine aliquo lucro capiendo, nisi monetagium et ouvragium; per cedulam curie que dicit quod magistri monetarum debent habere originale dicti transcripti. — [10156] Idem Petrus, pro lucro 7,982 marcharum argenti Regis ad marcham parisiensem, billonis albi et nigri quem misit ad dictam monetam Parisiensem, a]⁽⁵⁾ secunda die Junii cccxxiii^o usque ad xxiiii^o diem Februarii, eodem anno, 2,380 l. t., valent [1,904 l. p.] prout est arrestatum in compoto monetarii de eodem tempore, in margine, per transcriptum. litteras prime gracie, cujus transcripti magistri monetarum debent habere originale per dictam. — [10157] [Johannes] Palmerii, primus magister mone-

⁽¹⁾ MENANT, *Extraits*, t. III, fol. 85.

⁽²⁾ MENANT, *Extraits*, t. III, fol. 85.

⁽³⁾ MENANT, *Extraits*, t. III, fol. 85.

⁽⁴⁾ Reg. K. K. 1, p. 950 : *continentes quod*, etc.

⁽⁵⁾ Toute cette partie comprise entre crochets, depuis *Petrus Remigii*, est donnée d'après les *Extraits* de MENANT, t. III, fol. 85.

Mai 1326. tarum Regis, pro vadiis suis de termino Omnium Sanctorum cccxxii^o, 66 l. 13 s. 4 d. p. . . . Ascensionis cccxxiii^o, 66 l. 13 s. 4 d. p. — [10158] Nicolaus de Molinis, secundus magister monetarum Regis, cccxxi^o; pro 88 regalibus auri ad mulonem, 15 s. p. pro quolibet, cum 13 s. 4 d. p. 13 s. 4 d. p. Et pro eodem, de termino Ascensionis cccxxii^o, 66 l. 13 s. 4 d. p. — [10159] Petrus de Caturco, tercius magister, pro simili, pro termino Omnium Sanctorum cccxxii^o, 66 l. 13 s. 4 d. p. Et pro eodem, de terminis Ascensionis cccxxiii^o et xxiiii^o, 133 l. 6 s. 8 d. p. — [10160] Almaricus de Grai, quartus magister monetarum Regis, pro eodem, de termino Ascensionis cccxxiiii^o, 66 l. 13 s. 4 d. p. — [10161] Petrus Chauvel, quintus magister monetarum Regis, pro simili, de terminis Omnium Sanctorum et Candeloze cccxxii^o, 133 l. 6 s. 8 d. p. Et pro eodem, de termino Ascensionis cccxxiii^o, 66 l. 13 s. 4 d. p. — [10162] Egidius Mazeline, clericus monetarum Regis, pro denariis sibi traditis pro nunciis mittendis et scripturis solvendis, 59 l. p. — [10163] Nicolaus de Sancta Radegonde, magister monete Parisiensis, pro denariis [sibi] debitis pro fine compoti sui de monetagio auri Parisiensis, a xxiii^a die Januarii cccxix^o usque ad xxiiii^{am} [diem] Marcii cccxxiii^o, 1,691 l. 19 s. 8 d. t., valent 1,353 l. 11 s. 9 d. p. Idem, pro fine [alterius] compoti sui de monetagio auri predicto, a xxiii^a die Marcii cccxxiii^o usque ad xix^{am} diem [ccc]xxiiii^o, 40 l. 6 s. 3 d. t., valent 32 l. 5 s. p.; et pro fine alterius compoti sui, a dicta xix^a [ccc]xxiiii^o usque ad xxviii^{am} diem Marcii post, 9 l. 7 s. 6 d. t., valent 7 l. 10 s. p. Et pro habuit cursum et debebat habere cursum pro ii^{bus} denariis Junii post, per xxxviii dies, 994 l. — [10164] Summa dictarum parcium, 6,169 l. 19 s. 6 d. p. . . . sine precio; de quibus reddidimus Regi sic: — [10165] De mo[netagio] [Nicolaum de Sancta] Radegonde magistrum dicte monete ibi, per 622 regales ad mu[tonem] 67 s. . . . 8 d. p. videlicet, 88 Nicolao de Molinis advaluato — [10166] dat[um] Regi per compotum balli prepositi, domicellus quo 20 l. t. in quibus tenetur forestarum

reddit[is] Regi [Re]surrectionis Domini Mai 1326. cccxxvi dat[am] xxix^a Decembris cccxxviii^o. de per inquisitores forestarum 20 l. . . . — [10167] Guillelmus de Sancto Maneniano, pro . . . cccxxiiii^o, de quadam emenda ad quam inquisitores predictos reddit[is] Regi per comp[otum] d'Espinoi, pro quittance sibi facta per Regem quibus Johannes d'Espinoi, pater dicti Guillelmi fuerat con[dempnatus] officialis et non fuerat officialis Regis, pro 8 l. p. — [10168] Johannes d'Ailli, miles, magister [in re]compensacionem suorum gratorum serviciorum dicto ipsius Regis datas xxviii^a Novembris . . . magister compotorum Regis reddito per eum dicto Regi de termino Sancti M[ichaelis] ducentesimo nonagesimo dicti Regis, 56 l. p. — [10169] Renerus Albigniaci et Guillelmus suti cum compotis particularibus tur[onensium] fort[ium] valent 142 l. 8 s. p. . . . Johannem Justice, magistrum compotorum in 160 l. p. — [10170] Item cepimus supra Regem debentur pluribus personis pro finibus compotorum 48 l. 6 s. p. Eadem domina Aelipdis, pro [A]prilis cccxxviii^o ante Pascha usque ad viii^{am} diem 808 l. p.; de quibus habuit per compotum thesauri Et ad Nativitatem Domini post, 56 l. p.; pro toto residuo Julii cccxxiii^o usque ad Januarium cccxxv^o per ix^o xv dies 7 l. p.; super residuum, 65 [l.] 16 s. p. Residuum, Sum[ma] dictarum parcium, 4,796 l. 9 s. 4 d. ob. t. . . . usurariorum factis in ballivia Caletensi, pro ballivo ibi Et de impositione iii^o denariorum pro libra, super ballivia, 600 l. t., valent 480 l. p. . . .

MAIUS⁽¹⁾.

MERCURI 14.

Mai 1326. [10171] Frater Johannes de Latigniaci, ordinis Fratrum Minorum, pro denariis sibi traditis per thesaurarium Navarre, pro onere expensarum suarum in viagio Sancti Jacobi de Compostella supportando, ubi fuit missus causa peregrinationis ex parte domine Johanne Regine de Burgondia, 100 s. p., per transcriptum litterarum Regis Philippi Magni et cedulam curie.

LUNE 26.

[10172] De domino Petro Gigantis, presbytero et Guillelmo Garneri, custodibus quondam domus Templi de Salies⁽²⁾ super Yonnam, pro denariis in quibus tenebantur Regi pro fine compoti sui sexti de dicta custodia, 46 s. 9 d. t.

JUNIUS.

SABBATO 21.

Juin 1326. [10173] Capellanus Sancti Boniti Parisiensis, pro toto Ascensionis 326, inter admortisatos, 50 s. p. cont. per se, super Regem.

[10174] Capellanus Sancti Germani in Laya, pro termino Omnium Sanctorum 325, inter admortisationes, non computato tunc, 10 l. p.; et pro roba de eodem termino, pro toto, 60 s., etc.

[10175] Dominus Johannes Anicole, capellanus Sancti Germani in Laya, pro denariis sibi traditis pro organis Regis in capella Sancti Germani predicti reparandis, 6 l. p.

⁽¹⁾ Tout ce qui suit est tiré des *Extraits* de MENANT, t. III, fol. 85 v° à 88 v°, et t. XII, fol. 180 à 196 v°.

⁽²⁾ Commanderie du Sauce qui était située dans la commune d'Escotives, Yonne, arr. d'Auxerre, cant. de Coulanges-la-Vineuse.

LUNE 30.

[10176] Cepimus super Radulphum de Paris- Juin 1326. sius, in partibus suis, pro pallii gentium compotorum de termino Penthecostes 326; videlicet: pro palliis magistrorum P. de Condeto, J. Justice, A. de Charmeya et J. Mignon, dominorum Guillelmi Courteheuse, Guidonis Caprarii, militum, magistrorum in Camera compotorum, magistrorum Thome de Ruella, Jacobi de Jardino, Rogerii de Balehan, Robillardi de Briona, R. Le Gay et Clarini Palmerii, clericorum ibidem, 65 l. p.; quas reddimus predictis dominis et magistris, cuilibet 100 s. p., in compoto suo.

JULIUS CCCXXVI.

VENERIS 11.

[10177] Cepimus supra Regem sic: Petrus de Juillet 1326. Chaville, clericus, et Jacquinus Albice, missi in Flandriam, anno 321, per Guillelmum de Rossonio, tunc superintendentem in officio tracte lanarum, pro requirenda a pluribus mercatoribus de Venetia et quibusdam aliis mercatoribus, qui congregaverant apud Brugias magnam quantitatem lanarum et agnellinorum extrahendorum de regno, tracta dictarum lanarum, ubi dicti Perrotus et Jacquinus, ad instantiam dictorum mercatorum capti fuerunt et diu detenti in prisione per scabinos Brugienses, in tantum quod eos oportuit facere se requiri tanquam clericos per episcopum Tornacensem, eundo, morando et redeundo, partes in quadam cedula cum litteris hujus termini, 60 l. 2 s. p., per cedulam curie; quam summam reddimus societati Perruchiorum in compoto suo,

MERCURI 16.

[10178] De Petro Le Crestianne quondam col- lectore subsidii maritagii Regine Anglie in ballivia

Juillet 1326. Aurelianensi, pro denariis quos debet pro fine compoti sui dicti subsidii, 16 l. 8 s. 6 d. p.

[10179] Dominus Hugo de Thiange, miles, etc.

VENERIS 18.

[10180] Cepimus supra Regem sic : Jacobus de Tornaco, clericus, missus et commissus per litteras Regis que sunt cum litteris hujus termini et cedulam curie ad expletandas certas pecunie summas, in quibus heredes defuncti Guillelmi de Chaudenayo, quondam gubernatoris Navarre et Ytherii de Fontanis, militis, quondam senescalli Tuellensis, Regi teneri dicebantur; cui expletationi, Johannes de Sancelle, armiger, filius et heres dicti Ytherii se opposuit et habuit plures dies coram gentibus compotorum, ad quos dies, oportuit eundem Jacobum interesse. Et tandem oportuit hereditates ipsius armigeri, ob defectu solutionis et eo quod nullus comparuit qui eas vellet emere, dominio applicare sub recepta Campanie, pro expensis suis prosequendo dictum negocium ubi fuit et vacavit, repetitis vicibus, per 264 dies cum equis et famulo, ut juravit ad Sancta Dei Evangelia; pro toto, 40 l. p., per cedulam curie.

JOVIS ULTIMA.

[10181] Guillotus de Herliaco, clericus, pro scripturis per eum et ejus socios pro negotio decime et subsidiorum factis in Camera compotorum, 48 s. p. cont., per cedulam curie et litteram suam recognitionis, super Regem.

[10182] Dominus Johannes de Castellione, miles, pro venditione et dimissione perpetua facta Regi de 57 l. 7 d. t. annui redditus, quem redditum Rex tenebatur sibi facere assideri pro complemento excambii facti pridem cum domino constabulario, patre suo, ad terram suam de Creciaco, estimato quolibet denario ad 10 denarios; pro 570 l. 5 s. 10 d. t., 456 l. 5 s. 8 d. p., per litteras Regis cum transcripto venditionis, cujus transcripti originale traditum fuit magistro P. Juliani pro eo reponendo in thesauro capelle regalis, datum 15 Junii 326, cont. per se et cedulam curie que

Juillet 1326. dicit quod non petantur littere per quas Rex tenebatur dicto militi ad dictum complementum, que remanserunt apud dictum militem, pro eo quod in eisdem continetur assisia quam Rex fecit ei pro dicto excambio, super Regem.

[10183] Aubertinus de Therain, pro denariis quos ipse pridem solverat in thesauro pro Baldo Fini, de Florentia, super eo in quo dictus Baldus tenebatur Regi pro tracta certe quantitatis lanarum de quibus idem Aubertinus debebat extrahere 400 balas, et non extraxit, ut continetur in litteris Regis que in thesauro remanserunt cum aliis litteris de termino Nativitatis Domini 324, pro eo quod dicta tracta revocata fuit pro Rege per gentes compotorum.

[10184] Machius de Machiis, pro lupellis, per dictum tempus, de quibus debet tradere partes, ut supra, 248 l. 5 s. p., super Regem.

[10185] Magister Radulphus de Parisiis, pro denariis solutis fratri Petro Bischart, militi de ordine Hospitalariorum Sancti Johannis Hierosolimitani, pro palafredo et vadiis sue nove milicie, per cedulam dicti Radulphi, 21 l. p.

[10186] Cepimus supra Regem sic : ecclesia Sancti Dionisii in Francia, pro victoria Regis Philippi Pulchri, pro toto Ascensionis 326, inter admortisationes, 100 l. p.

[10187] Cepimus supra Regem sic : Jacqueminus de Regno, de Janua, pro restitutione cujusdam dromondi⁽¹⁾ et mercaturarum in eo existentium, olim capti in portu Sancti Vicii⁽²⁾, in Anglia, per Berengarium Blanc, tunc admiraldum maris, violenter et injuste, sicut repertum fuit per informationem super hoc factam per gentes Regis, ut in litteris ipsius Regis continetur, que penes dictum Jacqueminum remanserunt; de summa 10,000 l. t. semel ei solvendarum, ad quas compositum fuit cum eo per gentes compotorum, de mandato Regis et cedula curie, etc.

⁽¹⁾ Dromon, grand vaisseau long.

⁽²⁾ Sandwich, port d'Angleterre situé dans le comté de Kent.

[SEPTEMBER CCCXXVI.]

MERCURII 24 SEPTEBRIS 1326⁽¹⁾.

Septembre 1326.

[10188] Petrus Remigii, pro dono sibi facto per Regem de lucro plurium marcharum billonis albi et nigri missi per eum ad monetam Parisiensem, a 27 Martii 1324 usque ad xi Septembris 1325, utroque incluso, 595 l. 5 s. 10 d. p., per 4 litteras recognitionis.

[10189] Comes Ebroicensis, dominus Philippus, pro denariis sibi solutis pro arreragiis terre sibi assidende ratione uxoris sue Johanne filie Regis Ludovici; de summa 10,000 l. p. quas Rex mandavit sibi solvi, etc.

[10190] Magister Guillelmus Juliani, notarius Regis, pro viagio quod de mandato magistrorum compotorum fecit pro facto prelatorum Normanie, per novem dies quibus fuit ibi, eundo Meldis, morando et redeundo, pro expensis suis, 61 l., per compotum⁽²⁾.

[10191] Robinus de Monte Desiderii, clericus, pro scripturis per eum factis in Camera compotorum, 68 s. 6 d. p.

[10192] Johannes de Pinguiniaco, Huetus de Charmoya, Guillelmus de Joncheria, Johannes de Furno et Dominicus⁽³⁾ Joliz, servientes equites Castellati Parisiensis, deputati per Regem ad eundem apud Avenionem ad dominum Papam, vel ab eo deputatos, sibi que tradendum et liberandum P. Remondi Epernerii, Joh. Serperii de Figiaco et Petrum Nigelberti de Tholosa, clericos prisonarios⁽⁴⁾ pro quibusdam multationibus et aliis criminibus eisdem impositis; pro denariis sibi traditis pro expensis suis in dicto viagio faciendis, 122 l. p.

[10193] Magister Radulphus de Parisius, ma-

⁽¹⁾ Bibl. de Rouen. *Extraits de MENANT*, t. XII, fol. 180.

⁽²⁾ On a sans doute une mauvaise lecture pour 60 l. p. *compt.*

⁽³⁾ On a dans le manuscrit *Dniim*; c'est sans doute une mauvaise lecture pour *Dominicus*; ou peut-être encore faudrait-il lire: *Johannes de Furno dictus Joliz*, car on a au n° 7375, *Johannes de Furno dictus Jolivet*, sergent à cheval du Châtelet.

⁽⁴⁾ Ms. : *prisionum*.

gister quondam camere denariorum Regis, pro denariis solutis monialibus Sancti Cyrici pro decima panis et vini expensatorum in hospitio Regis, 50 l. 19 s. 5 d. p. pro compoto, per cedulam ipsius Regis; super ipsum, in partibus hospiti.

[10194] Idem, pro denariis solutis monialibus de Salceya, pro decima panis et vini in hospitio Regis expensatorum, per cedulam dicti Regis, 39 l. 11 s. 6 d.

[10195] Fratres Carthusie juxta Parisius, pro medietate⁽¹⁾ Ascensionis 326 in reddito Regine Marie; de 15 l. p., de quibus habuerunt in ordinario tunc 9 l.

[10196] De Johanne Anglici, taillatore robarum commorante in Magno Vico, pro financia facta cum eo per gentes Regis ut ipse possit in regno remanere, guerra quam Regi faciunt Anglici non obstante, pro toto, 10 l. p.⁽²⁾

[10197] Guillelmus de Diciaco, consiliarius Regis, pro vadiis suis Parlamenti a vigilia Eucaristie Christi cccxxvi, qua finivit Parlamentum, usque ad secundum diem Julii sequentem, quo tempore remansit Parisius de precepto Regis pro negotiis suis, per xii dies, 10 s. p. per diem, 6 l. p. compt. per se⁽³⁾ et cedula[m] curie, super Regem.

[OCTOBER CCCXXVI.]

XI OCTOBRIS MCCCXXVI.

[10198] Cepimus supra Regem sic: Magister Gervasius de Ponte Arceyo, clericus in camera inquestarum, pro vadiis suis a mense Novembris 323 usque ad [eundem] mensem 324, utroque mense incluso, deductis diebus quibus fuit extra, per 303 dies, 5 s. p. per diem, 75 l. 15 s. Et pro palliis suis de Dominica Pentecostes et Nativitate Domini 323, 24 et 25 et Pentecostes 326, equali[ter], 35 l. p.; pro summa, 110 l.⁽⁴⁾ 15 s. p., quas reddidimus de financiis supradictis in dicta

⁽¹⁾ Ms. : *per medium*.

⁽²⁾ Note du manuscrit : *Il y en a beaucoup de mesme*.

⁽³⁾ Ms. : *comptum pro se*.

⁽⁴⁾ Ms. : *140 l.*

Octobre 1326. baillivia factis, pro dicto magistro Gervasio, per cedula[m] curie.

[10199] Dominus Johannes de Capella, canonicus capelle regalis, pro denariis sibi traditis pro bursa scolarum, beguinarum et conversorum, per duas litteras, 7 l. 10 s. p., supra Regem.

[10200] Magister Johannes de Templo, notarius Regis, missus per ipsum Regem ad Curiam Romanam pro quibusdam certis negotiis Regis, pro denariis sibi traditis pro expensis suis in dicto viagio faciendis, 100 l. p., per litteras Regis datas 17^a hujus mensis, supra Regem.

[10201] Cepimus supra Regem sic : conventus Sancti Dyonisii in Francia, de dono domine Blanche de Yspania, pro pitancia in die anniversario Regine Margarete; pro toto Omnium Sanctorum 326, 12 l. p. Et pro luminari dicta die, pro eo-

dem termino, 8 l. p. Et pro pittancia in die anniversario Regis Pulchri; pro toto, 12 l. p. Et pro cereo, 20 l. p. Et pro anniversario domine Blanche de Yspania, 10 l. p. Et pro anniversario Regis Pulchri; pro toto, 12 l. p. Idem abbas et conventus, pro denariis sibi traditis inter debita tradita curie pro finibus compotorum thesauri finitorum ad primam diem Augusti 326; de summa 721 l. 14 s. p., 162 l. p. Et cum hiis, dictus abbas tradidit compot[um] de denariis decime sue, 700 l. p. Summa dictarum partium⁽¹⁾, 960 l. p.; quas reddimus Regi : De biennali decima Parisiensis diocesis concessa anno 324, per abbatem Sancti Dionisii.

Octobre 1326.

⁽¹⁾ L'ensemble des parties qui précèdent donne seulement 936 l. p. et non 960, comme on l'indique par erreur sans doute.

JORNALE THESAURI,

A 1^a DIE NOVEMBRIS 326 USQUE⁽¹⁾

THESAURARI, ERARDUS DE ALEMANTE ET GUILLELMUS DE DYCIACO, CLERICUS THESAURI,
MAGISTER MILO DE FRIGNICURIA, CAMPSOR, MACHIUS DE MACHIIS.

[NOVEMBER CCCXXVI.]

JOVIS 6 NOVEMBRIS.

Novembre 1326.

[10202] Dominus Andreas de Florentia, clericus Regis, missus per Regem apud Sanctum Audemarum mense Martii 325, pro denariis sibi traditis pro expensis suis et gentium suarum ibidem faciendis, 80 l. p.

[10203] Dominus Simon Veret, clericus Regis, missus in Flandriam pro negotiis Regis, etc.

MERCURII 12 NOVEMBRIS.

[10204] Pro redimendis duabus bullis que tangebant Flamingos, 60 florenos de Florentia et 7 turon. gross., etc.

[10205] Dominus Rex, [pro] 4,000 regalibus duplicibus⁽²⁾ novis sibi traditis per Gerardum Chaucheti, valletum Regis, pro ponendo in suis coffris, per litteras ipsius Regis.

[10206] P. de Cappis, cancellarius Regis.

[10207] De domino de Sancta Cruce⁽³⁾, decano Matisconensi, pro quadam compositione facta cum ipso per gentes Regis super quibusdam excessibus

⁽¹⁾ Il y a un blanc dans le manuscrit.

⁽²⁾ Ms. : *duplicis*.

⁽³⁾ Simon de Sainte-Croix, doyen de Mâcon, accusé de meurtres, vols, viols, déprédations, et s'étant enfui du royaume, Charles IV confisqua ses biens et, par lettres du mois de décembre 1325, donna à Guillaume Julien, son clerc, la maison qu'il possédait à Paris, dite *du coin devant la Mariote*, près de Notre-Dame-des-Champs, avec le verger et la vigne qui en dépendaient (Arch. nat., JJ 64, n° 7).

per ipsum seu gentes suas contra Regem perpetratis, pro quibus, procurator Regis coram officiali Parisiensi ipsum decanum prosequatur. Novembre 1326.

JOVIS 20 NOVEMBRIS.

[10208] Cepimus supra Regem sic : Dionisius de Lorriaco, clericus, pro vadiis suis corrigendo scripta Templi, a Nativitate Beate Marie Virginis 325 usque ad Januarium post, 114 dies, deductis 20 diebus quibus vacavit propriis negotiis; pro 94 diebus residuis, 5 s. p. per diem, 23 l. 10 s. p., per cedulam curie; de quibus, Johannes de Ligniis, collector arreragiorum honorum Templi recepit, etc.

[10209] Dominus Adam de Campellis, clericus in Camera compotorum pro magistro Petro de Condeto, pro jure suo scriptorum Francie de termino Sancti Johannis 326, 15 l. p.

VENERIS 28 NOVEMBRIS.

[10210] Cepimus supra Regem sic : Fratres Predicatores conventus Parisiensis, pro legato sibi facto per defunctum Regem Philippum Pulchrum in suo testamento; de 1,000 l.

[10211] Magister Petrus de Fretis, clericus

S'étant ensuite constitué prisonnier auprès de l'official de l'évêque de Paris pour être jugé, le roi lui accorda des lettres de rémission le 1^{er} novembre 1326 (*Ibid.*, n° 484) et le 9 novembre, leva le séquestre mis sur ses biens (*Ibid.*, n° 316). Il vivait encore au commencement de l'année 1345, comme le prouvent des lettres de Philippe VI, du mois de mars 1345 (n. st.), confirmant le versement qu'il fit entre les mains de Thiébaud Petit Pas, conseiller du roi, pour des fiefs acquis au bailliage de Mâcon (JJ 68, n° 141).

Novembre 1326. Regis, pro expensis per eum factis ad Curiam Romanam, et pro 7 nunciis per eum, de Avenione in Franciam apud Regem et suum concilium, per diversa temporum intervalla [missis]. Idem, pro eodem, eu[ndo] in alio viagio ad dictam Curiam, mense Maii 326, pro aliis negotiis Regis, cum equitibus et familia, eundo, morando et redeundo, per 65 dies, 32 s. p. per diem, de ordinatione gentium compotorum et cancellarii, 104 l. p., per litteras Regis.

DOMINICA ULTIMA NOVEMBRIS.

[10212] Johannes de Luppura, artilliator Regis, pro quadam cagia per eum facta pro quadam ave Regis dicta *Papegaut*, 4 l. 12 s. 8 d. p.

[10213] Michael de Segiaco, hostiarius Camere compotorum, pro lignis, natis, et pluribus aliis expensis pro necessitatibus dicte Camere per ipsum Michael factis, 29 l. 3 s. p.

[10214] Dominus Thomas de Corbolio, capellanus Regis, pro denariis sibi traditis pro sanctis reliquiis ducendis ad Regem ad plura loca in festo Omnium Sanctorum novissime preterito, 22 l. p.

[DECEMBER CCCXXVI.]

DECEMBER, LUNE 1^e DIE.

Décembre 1326. [10215] De Girardo Jacobi et Anceloto fratre suo, Italicis, pro financia sua de 350 l. t., de quibus mercati fuerunt per annum, pro anno finito ad Sanctum Johannem 326, 12 l. p.

[10216] Cepimus supra Regem : Magister Adenulphus de Quinquempoix, physicus quondam Regis, pro toto 321 ad vitam ; de summa 100 l. p. quam reddimus Regi sic : De domino Simone de Billiaco, milite, baillivo quondam Silvanectensi et commissario subventionis levate in dicta baillivia, anno cccxviii, pro auxilio maritagii ducisse Burgundie ; de 593 l. 15 s. 8 d. p. quas debebit pro sine compoti sui de dicta subventione

redditi curie 8 Novembris 326, per eundem, Décembre 1326. 100 l. p.

LUNE 22 DECEMBRIS.

[10217] Guillelmus Chicardi, coquus Regis, pro dono sibi facto per Regem de 300 l.

[10218] Dominus Thomas de Corbolio, capellanus Regis, pro denariis sibi traditis pro sanctis reliquiis ducendis ad Regem apud Pontisaram, in festo instantis Nativitatis Domini, 16 l. p.

[10219] Johannes de Pavillaco, physicus Regis, pro medietate⁽¹⁾ Omnium Sanctorum 326, ad vitam, 25 l. t.

LUNE 29 DECEMBRIS.

[10220] Fratres Predicatores, pro dono sibi facto per Regem pro vestibis eorundem habendis, 160 l. p.

[10221] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis solutis monialibus de Gyffo pro decima panis et vini expensatorum in hospitio Regis, per cedulam ipsius Regis datam 13 Februarii 324, 142 l. 10 s. p.

MERCURII ULTIMA DECEMBRIS.

[10222] Dominus Rex, pro denariis pro suis secretis negotiis, per cedulam suam, 450 l. p. in 400 regalibus auri novis, super se.

[10223] Cancellarius domini Regis, dominus Johannes de Cherchemont, pro cera empta ad opus cancellarie a 19 Novembris 325 usque ad eandem diem 326, 319 l. 4 s. 4 d. ob. p.

[10224] Idem cancellarius, pro scriptura plurimum litterarum et nuntiis missis pro Rege per dictum tempus, 28 l. 13 s. 8 d. p.

[10225] Idem cancellarius, pro vadiis suis ratione sui officii per dictum tempus, 2,000 l.

[10226] Philippus Casse, clericus Regis, custos et redditor litterarum cancellarie, pro eodem, per dictum tempus, 200 l. p.

[10227] De emolumentis magni sigilli Regis,

⁽¹⁾ Dans le manuscrit, il y a par erreur : *per medium*.

Décembre 1326. pro domino Johanne Cherchemont, cancellario ejusdem domini Regis, a 19 die Novembris 325 usque ad eandem diem 326, 8,200 l. 17 s.

[10228]⁽¹⁾ Cepimus sic supra Regem : magister Johannes de Charmoia, clericus quondam in Ca-

⁽¹⁾ En face de ce paragraphe, on a encore répété : *Mercurii, ultima Decembris.*

Décembre 1326. mera compotorum, pro vadiis suis de 3 s. p. per diem ad vitam, a prima die Julii 326 usque ad Januarium post, 25 l. 12 s. p.; quam summam reddidimus magistro Radulpho de Parisius in compoto suo, ratione officii thesaurarie, de voluntate et assensu gentium compotorum et per cedulas curie.

TERMINUS SANCTI JOHANNIS 327,
VIDELICET A 1^a DIE JANUARIJ 1326 USQUE AD 1^{am} JULII POST.

[JANUARIUS CCCXXVI.]

JOVIS 8^a DIE [JANUARIJ].

Janvier 1327. [10229] Magister Gaufridus de Corvo, physicus Regis, pro dono sibi semel facto per Regem Philippum Magnum, per cedulam suam datam 15 Martii 320; de summa 550 l. . . .

[10230] Dominus Guillelmus Morini, eleemosinarius Regis, pro eleemosina in die anniversarii Regis Philippi Magni facienda, per cedulam Regis 3^a hujus mensis, 80 l. p.

MERCURII 14^a DIE [JANUARIJ].

[10231] Cepimus supra Regem sic : Simon d'Esperton, apothecarius quondam et valetus camere Regis Philippi Magni, pro quibusdam secretis negotiis per ipsum factis et solutis de precepto ipsius domini Regis, tam de suo, quam de 250 l. p. per Henricum de Tapperello, quondam prepositum Parisiensem, dicto Simoni traditis⁽¹⁾, et quas 250 l. p. idem Simon reddidit Regi per compotum suum de receptis et misiis per ipsum factis pro operibus per ipsum liberatis pro camera dicti Regis et pro Regina Johanna, curie redditum⁽²⁾ 24 Maii 323; in cujus compoti expensis, misie pro dictis secretis negotiis radiate fuerunt, quia idem Simon non ostendebat mandatum⁽³⁾; partes ipsarum misiarum secretarum in quadam cedula cum litteris hujus tituli. Et cedula curie, etc. . . .

[10232] Constabularius Francie, dominus Galcherus de Castiglione, pro termino Omnium Sanctorum 327 ad hereditatem; de summa 240 l. p., de quibus habuit in ordinario tunc 82 l. p.

⁽¹⁾ Ms. : tradite.

⁽²⁾ Ms. : redditi.

⁽³⁾ Ms. : mandavit.

SABBATO 24 JANUARIJ.

[10233] Magister R. de Balcheria⁽¹⁾, clericus in Camera compotorum, pro denariis solutis eidem, qui sibi debebantur per certam compositionem cum eo factam per cancellarium et gentes compotorum virtute mandati Regis eis facti, per litteras Regis, in recompensationem certi doni, eidem clerico, de certa pecunie summa facti per defunctum Regem Philippum Magnum, dum vivebat, capienda super Guidonem Leporarii⁽²⁾, quondam receptorem⁽³⁾ Viromandie, de summa in qua fuit per dictas gentes condemnatus pro certis areragiis domus ejus magistro Johanni de Belleymont per Regem concessa, et postmodum per eum Regi vendite, ut retulit dominus Guillelmus Flotte, etc.

[10234] Cepimus supra Regem sic : Prior et conventus Sancti Petri Matisconensis, pro restitutione sibi facta de pluribus que sustinuerant pro quodam coffinello pleno thesauro, ab eis raptio violenter per dominum Simonem de Sancta Cruce decanum Matisconensem; de summa 1,000 l. t., 453 l. 2 s. t., valent 361 l. 9 s. 7 d. p. soluta per receptorem Matisconis de bonis temporalibus ipsius decani positus ad manum Regis per litteras Regis et duas cedulas curie, quarum una dicit quod residuum dicte restitutionis Rex non tenetur solvere, sed predictus decanus qui per certam compositionem factam Regi recuperavit temporale suum.

LUNE 27 JANUARIJ CCCXXVI.

[10235] De episcopo Lexoviensi, domino Guidone de Haricuria⁽⁴⁾, pro quadam emenda ad quam

⁽¹⁾ Il y a peut-être une erreur pour *R. de Balcheria*.

⁽²⁾ Les comptes de Gui Levrier, comme receveur de Vermandois, vont de la Toussaint 1317 à la Toussaint 1320 (*Inv. de Robert Mignon*, p. 22).

⁽³⁾ Ms. : *receptoris*.

⁽⁴⁾ Gui d'Harcourt, évêque de Lisieux, occupa ce siège du 27 février 1303 jusqu'à sa mort survenue le 24 avril 1336.

Janvier 1327. fuit condemnatus in Parlamento incepto in festo Sancti Martini hyemalis anno 325, pro pluribus excessibus per gentes dicti episcopi in gentes domini Regis commissis; de summa de 15,000 l. t. ad quam ascendit emenda predicta, de quibus idem dominus Rex remisit et quittavit eidem episcopo, per litteras suas datas in duplici cauda 18 Augusti 326, 5,000 l. t.

SABBATO ⁽¹⁾ ULTIMA DIE JANUARIJ.

[10236] Comes Ebroicensis, pro arreragiis ter[r]e eidem comiti assidende ratione uxoris sue filie quondam Regis Ludovici; de summa 10,000 l. p. quas Rex mandavit dicto comiti propter hoc solvi; de quibus habuit per compotum thesauri de termino Nativitatis Domini 325, 5,000 l. p.; ad Sanctum Johannem 326, 1,200 l. p., et ad Nativitatem Domini 327, 2,500 l.; super residuum, 400 l., per compotum, per Clementem de Nova Villa, super Regem.

[FEBRUARIUS CCCXXVI.]

JOVIS 12 FEBRUARIJ.

Février 1327. [10237] De Matheo de Parisius⁽²⁾, preposito Cadomensi, pro quadam emenda de 2,000 l. ad quam fuit condemnatus in Parlamento incepto anno 325, pro quibusdam fraudibus, extorsionibus et novitatibus per eum factis in villa Cadomensi, ut dicebatur, 1,000 l. t., valent 850 l. p.

MARTIS 17 FEBRUARIJ CCCXXVI.

[10238] Stephanus dictus Le Marié, Johannes de Albigni, Guillelmus de Clamartio, Robinus de Monte Desiderii et Johannes de Hamello, clerici,

⁽¹⁾ Il y a erreur dans l'indication de jour; le 31 janvier 1326 était un vendredi.

⁽²⁾ L'arrêt du Parlement condamnant Mathieu de Paris, ancien prévôt de Caen, à 2,000 livres d'amende et le privant de tout office royal, est du 23 décembre 1325 (BOUTARIC, *op. cit.*, t. II, n° 7743).

pro pluribus scriptis per eos factis pro Camera Février 1327. compotorum, 8 l. 2 s. p.

[10239] Dominus Thomas Guiraudi, capellanus domini Jo. Mignon, pro pluribus scriptis per eum factis pro Camera compotorum, 10 s. p.

SABBATO ULTIMA FEBRUARIJ.

[10240] De Johanne dicto Du Molinet commorante Turonis, pro quadam compositione facta cum ipso per gentes regias super inventione cujusdam thesauri in domo sua Turonis sibi imposita, ut dicebatur, 100 l.; valent 80 l. p., per compotum, desuper Regem.

[10241] Scholares 18 Domus Dei Parisius, juxta Sanctum Christophorum, pro termino Candelose 326, inter admortisationes, 6 l. 13 s. 3 d. p.

[10242] Johannes Cauchois, eleemosinarius domine Regine, pro denariis sibi traditis pro allecibus emendis ad opus dicte eleemosine, 60 l. p., per cedulam dicte Regine.

[10243] Johannes Billoardi, argentarius Regis, pro denariis sibi traditis pro sciphis et discis argenteis per ipsum emendis pro Rege, 1,200 l. p., per compotum, per litteram suam, super sumptibus suis.

[MARTIUS CCCXXVI.]

SABBATO 7^o DIE MARTII⁽¹⁾.

[10244] Eleemosina quadragesime 324, per Mars 1327. fratrem Johannem de Brumez; de summa 289 l. p. ad hereditatem, inter admortisationes, non amplius tunc, de quibus habuit ad Sanctum Johannem, 255 l. 16 s. p.

JOVIS XII MARTII.

[10245] Johannes, jardinarius palatii Regis Parisius, pro denariis sibi solutis pro quibusdam operibus, 32 s. p.

⁽¹⁾ Ms. : *martis*.

VENERIS XIII MARTII.

Mars 1327. [10246] De consulibus et habitatoribus⁽¹⁾, pro quadam compositione facta cum eis super eo quod ipsi possint emere et vendere sal uscumque voluerint et super aliquibus aliis contentis in cartha super hoc facta, 3,000 l. t.

JOVIS 19 MARTII.

[10247] Carthusia juxta Parisius, pro termino Omnium Sanctorum 321, inter admortisationes, in redditu comitis Blesensis, 176 l. p.